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Nr. 1 – Landbruk  
 

For norsk landbruk er det viktig å beholde det politiske initiativ og flertall over tid. Derfor må 

"strømsaken" løses. Den undergraver regjeringens autoritet og muligheter for framtidig flertall ved 

valg. Dette er svært alvorlig for jordbrukets langsiktige posisjon i Norge. Regjeringen gjorde bra ting 

for jordbruket høsten 2021 og våren 2022. Handteringen av "strømsaken" for landbruket framstår 

som selvplaging. Det tar for lang tid å avklare selvsagtheter jf. strømstøtte til lagring av grønnsaker 

og manglende strømstøtte til felleslager o l. samt det faktum at strømstøtte etter 1/6 2023 ikke 

synes å avklares før i revidert statsbudsjett. Dette er etter jordbruksforhandlingene og dermed 

unødig seint og vil forstyrre forhandlingene fordi en da også må kreve dette. 

 

Basert på Hurdalsplatformen er det nå en sendrektighet over LMD sin framdrift i flere saker. Dette 

kan ikke fortsette om vi ønsker å sette et spor etter oss før neste stortingsvalg. 

- det er ikke gjort noe med hvordan en tenker å øke selvforsyningen. Det må lages en plan basert på 

en utredning, så må det komme tiltak. 

- det er ikke gjort noe for å bedre tollsystemet, tida går fra regjeringen. 

- det er ikke gjort noe med produksjonsregulerende tiltak jfr. forslag på egg som ligger i LMD. 

- det er ikke gjort noe med den planen for opptrapping som skal legges fram. Tida går fra regjeringen 

og det er formålsløst å bruke tid og krefter på å samle et bredt flertall for dette . Det vil likevel aldri 

skje. Planen må lages på hva regjeringen og SV måtte mene. KRF og Rødt vil slutte seg til. Noe annet 

er bortkastet tid og helt ødeleggende, om en skal få opp en plan før neste stortingsvalg.  

Planen må komme høsten 2023 og legges til grunn ved forhandlingene 2024. 

- en vet fortsatt ikke hvordan en skal behandle "Gryttenutvalget" og de høringsmerknader som er 

kommet. Her må en bygge på de uttalelser som NB og NBS har spilt inn. Og en må komme med 

konklusjon i proposisjonen om jordbruksoppgjøret i juni 2023. 

- det er ikke gjort noe med de "konkurransefremmende" midler over PU ordningen. Dette ligger i 

LMD med konklusjon fra Landbruksdirektoratet, spesielt på at transportstøtten ikke er innenfor 

ordningens intensjon. Dette har nå ligget minst 6 mnd. i LMD. 

 

Fordi kostnadsveksten og lønnsveksten i landet er så stor, vil også kommende jordbruksoppgjør bli 

stort og krevende. Dersom ovenstående får sin nødvendige framdrift vil jordbruksforhandlingene 

kunne bli noe enklere. Det må settes fart på arbeidet. Halvparten av den tilmålte tid er snart gått. 

Utålmodigheten i næringa og i Senterpartiet er stor. 

 

Forslaget fremmes av Dag Fossen, Kongsberg og Knut Klev, Flesberg 

  



 
 

 

Nr. 2 - Endra konsesjonsgrenser 
I 2017 vart konsejonsgrensane endra frå 25 daa fulldyrka jord til 35 daa dyrka jord og ingen 

priskontroll på reine skogeigendomar.  

Landbruksdirektoratet har sett på dette og som venta har det nokon negative konsekvensar 

for landbruk og busetting.  

Det er 10.000 fleire bruk som slepp konsesjon og buplikt  

Prisane på gardbruk mellom 25-35 daa dyrka mark går opp og stenger unge i 

etableringsfasen ute frå å kjøpe slike bruk på markedet.  

Det er påvist auke i at slike eigendomar blir brukt til fritid. Det er råflott å kunne ha opp til 

35 daa dyrkamark og 500 daa skog som ferieplass.  

Sjølv om den finaste dyrkamarka blir bortleigd og drifta av andre bønder, så veit vi kva som 

skjer med kulturbeiter og gjerdehald mot utmark på gardar utan drift.   

Eit gardsbruk på 30 daa dyrkamark med til dømes 30 vf sau er ein fin kombinasjon til anna 

arbeid og viktig bidrag til matproduksjonen i Norge. 

 

Derfor må SP; 

- Senke konsesjonsgrensa tilbake til 25 daa dyrkamark. 

- A/S skal ikkje inneha skog og landbrukseigendom i Norge.  

- Det er også viktig å behalde differensiert tilskudd med mest tilskudd til dei fyste 

einingane,     for å stimulere økonomien til små bruk.  

- Prisane på produkta til bonden må opp saman med tilskudda.    

- Støtte til vedlikehald av gamle og verneverdige bygg må opp. 

- Styrke beiteretten i utbyggingssaker i utmarka, som vindmølleparkar, hytter, og styre 

friluftslivet bedre. 

 

Hemsedal Sp håper dette vil gjera det lettare for unge å få tak i gardsbruk til landbruksdrift, 

lys i fjøsa, busetting på gardane og arbeidsfolk til kommunane.   

 

Hemsedal Sp  

  



 
 

 

 

 

Nr. 3 - FORHØYESLE AV EGENANDEL PÅ 
BLÅRESEPT 
 

I 2022 betalte brukere med blåresept 39 prosent av kostnaden for livsviktige medisiner, opp 

til årlig maksbeløp på 3.040 kroner. Fra 1. januar er prosentandelen på blåresept økt til 50 

prosent. I media opplyses det om at hensikten er å spare staten for 92 millioner kroner årlig.  

Norge er et av verdens rikeste land, og dette et sosialt negativt tiltak fra regjeringen. Særlig 

for de som sliter mest, medfører en slik økning på egenandel konsekvenser.  

Hole Senterparti foreslår dette tiltaket reversert fra 2024. 

Det er viktig at Senterpartiet er premissleverandør for den beste helsepolitikken, og tiltaket 

som regjeringen har gjort peker i motsatt retning. Vi har råd til å sikre rimelig egenandel på 

blåresept-medisiner for alle som er trenger det.  

 

Resolusjon fra Hole Senterparti v/ Sindre Nørgaard 

 

  



 
 

 

Nr. 4 - Uttalelse fra Buskerud Senterparti 
om strømpriser 
Buskerud Senterparti ser med bekymring på de høye strømprisene vi har sett nå over tid. Nå må 

regjering og storting ta et krafttak for å få prisene ned på et akseptabelt nivå. Dette haster før 

prisene fester seg på et uakseptabelt høyt nivå der næringslivet taper konkurransekraft.  

Vårt velferdssamfunn er bygd opp av kraftkrevende industri, der billig kraft var fundamentet og vårt 

konkurransefortrinn. Sikker billig kraftpris skulle være et fortrinn for norsk næringsliv, slik er det ikke 

i dag snarere tvert om. Om ikke vi får kontroll over strømprisene og beholder vårt 

konkurransefortrinn vil vi raskt oppleve industridød. Norsk industridød vil være en miljømessig 

katastrofe for verden, da produksjonen vil flyttes dit den gir størst avkastning. Det vil si at 

produksjonen flyttes fra Norge som i hovedsak produserer på rein fornybar kraft, til land som i 

hovedsak produserer på fossildrevet kraft.  

Konsesjonen som er gitt for likestrømskablene til EU og Storbritannia er kraftutveksling! Dvs. at vi 

kan eksportere kraft når vi har overskudd og importere når vi trenger og EU/Storbritannia har 

overskudd. Siden høsten 2021 har kablene nesten utelukkende blitt brukt som eksportkabler. 

Buskerud Senterparti mener at når våre vannkraftmagasiner er fylt til over median fylling, kan vi 

eksportere overskuddskraft. Er magasinfyllingen lavere enn median skal kablene kun brukes til 

kraftutveksling, der det er tilnærmet balanse mellom eksport og import. Statkraft må få klar beskjed 

om å sikre dette prinsippet. Norge skal selvfølgelig være med å sikre energibehovet i Europa, for EU 

er det fremfor alt sikre leveranser av gass de er avhengige av. Norge skal være en sikker og pålitelig 

leverandør av olje og gass. 

Når Statsministeren signaliserer at Norge ikke kan forvente å ha en lavere strømpris enn for 

eksempel Tyskland, sier han indirekte at vår vannkraft ikke lenger skal være et konkurransefortrinn 

for norsk industri. Buskerud Senterparti kan ikke akseptere at vi kaster bort et over hundreårig 

konkurransefortrinn. Vi krever handling nå som får prisene ned mot normalt nivå.  

Fastprisavtalene som olje og energiministeren og næringsministeren skryter av, og som tilnærmet lik 

null bedrifter har sluttet seg til er ikke tilfredsstillende. For avtaler med tre års binding er prisen langt 

over det som var normal pris før kraftutvekslingskablene ble satt i drift. Dette er et prisnivå norsk 

industri og næringsliv ikke kan leve med. Vår reine vasskraft som skulle være et konkurransefortrinn 

for norsk næringsliv, fungerer i dag i realiteten motsatt. Vi eksporterer vår kraft til EU og 

Storbritannia og importerer deres markedspris.  

De økte energiprisene er hovedårsaken til økt inflasjon og høye renter, som svekker 

husholdningenes kjøpekraft. For at vi ikke skal komme inn i en svært ond spiral, der lønns og 

prisveksten driver hverandre ukontrollert oppover, er det viktig at vi holder energiprisene nede. Lave 

energipriser vil være med og sikre en forutsigbar, god økonomisk utvikling i Norge. 

Hurdalsplattformen ligger til grunn for dagens regjering, som sier hva regjeringen har som mål. Her 

er noen sitater på strøm/energi: 

• Norske bedrifter skal ha gode, forutsigbare og stabile rammevilkår som legger til rette for private 

investeringer og videre vekst. 



 
 

 

• Det er et mål å legge til rette for at fremtidsrettet industri etablerer seg i Norge. For å få til dette 

må vi sikre bedre rammebetingelser og at norske naturressurser, herunder rimelig fornybar 

kraft, forblir et konkurransefortrinn for norsk industri.  

• Sikre størst mulig grad av videreforedling av våre naturressurser i Norge, slik at disse gir 

merverdier til samfunnet gjennom lengre verdikjeder, flere sysselsatte og større 

eksportinntekter. 

• Sikre tilstrekkelig tilgang på fornybar kraft til ny og eksisterende industri på fastlandet, og at 

kraftoverskuddet bidrar til økt verdiskapning og sysselsetning i norsk industri. Fornybar kraft skal 

være et konkurransefortrinn for norsk industri. 

Strømpriskrisen må under kontroll! Det koster kun 12 øre å produsere 1kWh. Norske innbyggere og 

arbeidsplasser må ha stabile og forutsigbare strømpriser! Alle strømkunder i Norge, både 

husholdninger og næringsliv må kunne få ren energi til en forutsigbar og rimelig pris. Regjeringen må 

følge opp Hurdalsplattformen og sørge for at de galopperende strømprisene stabiliseres. Buskerud 

Senterparti mener at norske forbrukere og norsk næringsliv ikke skal betale mer enn 70 øre pr. kWh.   

 

Nes Sp 

  



 
 

 

Nr. 5 - Stopp elektrifiseringa av 
Hammerfest LNG på Melkøya 
  

Buskerud Senterparti ber regjeringa avvise søknaden om konsesjon for å elektrifisere LNG – 

fabrikken på Melkøya. Viss dagens gasskraftverk blir bytta ut med straum frå land, vil dette 

krevja inntil 3,6 TWh pr år. Dermed blir det lite straum att til resten av Finnmark.  

Erfaringar frå likestraumskablane frå sørlandet til kontinentet har lært oss korleis slik 

ubalanse slår ut på pris og tilgang. Her i sør diskuterar vi om kablane skal brukast til 

utveksling av straum eller rein eksport. Men ved ei elektrifisering av Melkøya LNG blir det 

berre rein «eksport» dit. Dagens gasskraftverk kan derimot til ein viss grad levere straum til 

resten av regionen i ein krisesituasjon. 

Buskerud Sp deler uroa fylkesstyret i Finnmark Sp har for at elektrifisering av Melkøya 

verkar negativt i landsdelen. Høgare straumkostnader for folk og næringsliv trugar både 

busetting, arbeidsplassar og beredskap. Det er faktisk enda farlegare i Finnmark enn i andre 

delar  av landet. Dessutan bryt det med føresetnadene i gjeldande Stortingsvalprogram til 

Senterpartiet, der det står om elektrifisering av olje- og gassinstalasjonar at «…vi vil ikkje gå 

inn for løysingar som svekker forsyningssikkerheita i det landbaserte kraftsystemet, eller løysingar 

som direkte eller indirekte svekker rammevilkåra for kraftkrevjande industri og driv opp prisane i den 

norske straummarknaden.» Og frå Hurdalsplattforma: «Elektrifiseringen av sokkelen skal i størst 

mulig grad skje med havvind eller annen fornybar strøm produsert på sokkelen» 

Buskerud Senterparti tek programformuleringane på alvor, og meiner Equinor og andre olje- 

og gasselskap må ta ansvar for eigne utslepp. Desse utsleppa er ein viktig del av den norske 

klimarekneskapen. Men elektrifisering med kraft frå land vil gjera det mykje vanskelegare å 

senke klimagassutsleppa i andre sektorar.  

 

Per Lyder Frøvoll 

 

  



 
 

 

Nr. 6 - STATEN MÅ GI MER I ØREMERKET 
TILSKUDD TIL BYGGING AV 
SYKEHJEMSPLASSER. 
 

Ringerike Senterparti. 

Resolusjonsforslag til årsmøte i Buskerud Senterparti 17. – 18.02.2023. 

 

De siste dagers sjokkerende TV-dokumentasjon om uverdige forhold i den hjemmebaserte 

eldreomsorgen og manglende pleie i omsorgsleiligheter, har utløst krav fra pårørende og 

almenhet om lettere tilgang til sykehjemsplasser. Disse har i en årrekke blitt avviklet mens 

behovet har økt grunnet flere eldre og syke. Terskelen for å få sykehjemsplass er åpenbart 

blitt for høy. 

Flertall av kommunepolitikere har trodd at omsorgsleiligheter kan erstatte 

sykehjemsplasser. Dette er ikke tilfelle, da omsorgsleiligheter har mindre bemanning og 

enklere utstyr sammenlignet med sykehjemsplasser. Kommunene må derfor prioritere 

bygging av sykehjemsplasser, og det haster. Vi må så raskt som mulig få på plass bedre 

finansieringsordning for bygging og drift av sykehjemsplasser. 

Ringerike Senterparti mener at dette best kan skje ved at Staten gir kommunene mer i 

øremerket tilskudd til bygging av sykehjemsplasser. Vi mener også at øremerket 

investeringsstøtte også bør gis til oppgradering av eldre sykehjem, og til årlige driftsutgifter. 

Dette vil bidra til lik behandling uavhengig av bosted og kommuneøkonomien. 

 

Med hilsen 

Styret i Ringerike Senterparti. 

 

  



 
 

 

Nr. 7 - Språkleg rettferd i skulen 
Kunnskapsminister Tonje Brenna kjem snart med framlegg til ny opplæringslov til Stortinget. 

Buskerud Senterparti vil ha ei opplæringslov som sikrar nynorskelevane ein nynorsk 

kvardag! 

 

I dag sit nynorskelevar i klasserommet med skriveprogram som gir dei raude strekar under 

ord dei skriv rett, appar som ikkje finst på nynorsk og andre verktøy som gjer at lese- og 

skriveopplæringa deira blir meir mangelfull og langt dårlegare enn den opplæringa 

jamnaldringane som skriv bokmål får. Mangelen på nynorsk i det digitale klasserommet 

skadar ikkje berre nynorskelevane, men det stikk også kjeppar i hjula for 

sidemålsundersvisninga til bokmålselevane.  

 

Læremiddel er i dag omfatta av det såkalla parallellitetskravet om at dei må finnast 

på både nynorsk og bokmål, til same tid og pris. Når det blir så mange digitale element i 

tillegg til den trykte læreboka må ny opplæringslov henge med i skulekvardagen.. Kravet til 

kva som skal vere på nynorsk må også gjelde dei læringsressursane og verktøya som faktisk 

blir brukte. 

 

I den nye opplæringslova må definisjonen av læremiddel også femne om læringsressursar. 

Parallellitetskravet må gjelde for alle digitale og ikkje-digitale læringsressursar og verktøy 

som er laga for eller blir brukte i opplæringssiktemål. Skriveprogram som skal brukast i norsk 

skule, må støtte både nynorsk og bokmål utan atterhald.  

 

I Buskerud er 524 av dei 73 117 elevane som har nynorsk i barne- og ungdomsskulen, dei 

bur i Hallingdal. Elevane våre over heile landet fortener språkleg rettferd!  

 

Buskerud Senterparti meiner: 

- Definisjonen av læremiddel må femne om læringsressursar. 

- Parallellitetskravet må gjelde for alle digitale og ikkje-digitale læringsressursar og verktøy 

som er laga for eller blir brukte i opplæringssiktemål. 

- Skriveprogram som blir brukte i skulen, må stø både nynorsk og bokmål. 

 

Ål Sp 



 
 

 

Nr. 8 - Nok fornybar kraft 
I Hurdalsplattformen står det at tilgang på rikelig med ren og rimelig kraft har i årtier vært den 

norske industriens fremste konkurransefortrinn.  

Det neste tiåret vil Norge trenge mer kraft og bedre overføringsnett for å bygge opp nye grønne 

næringer, å elektrifisere samfunnet og nå våre klimamål. 

Norges årlige kraftforbruk er for tiden rundt 140 TWh, mens normalproduksjonen er på rundt 155 

TWh. Det gir et kraftoverskudd på om lag 15 TWh i et normalår. 

Statnett venter nå at kraftforbruket vil øke til hele 164 TWh innen 2027. Dette er særlig knyttet til 

økt forbruk innen olje- og gassbransjen og batteriproduksjon, men også annen industri. I perioden 

frem mot 2027 er forbruket altså forventet å øke med opp mot 24 TWh, mens det i perioden er 

planer om å øke kraftproduksjonen med rundt 6 TWh. Dette gir kraftunderskudd Norge, og det vil få 

store negative konsekvenser, deriblant høye strømpriser.  

Et kraftoverskudd har vært et av Norges største konkurransefortrinn, og må beholdes.  

Buskerud Senterparti er tydelige på at eksportregulering, mer kraft og mer effektiv energibruk er 

løsningen på de langsiktige utfordringene vi står overfor i norsk kraftforsyning.  

Buskerud Senterparti vil: 

• Legge til rette for oppgradering og fornyelse av eksisterende vannkraftanlegg 

• Sørge for at kommunene involveres og ansvarliggjøres på en tydeligere måte både for 

utbygging, utvikling og bruken av energi  

• Sørge for at kommunene og lokalsamfunnet som stiller naturressurser til disposisjon, skal 

sikres en fast andel av verdiskapningen  

• Etablering av nye vindkraftanlegg på land gjennomføres kun der berørte kommuner er enig 

• Kommune, fylke og stat må bruke sitt eierskap i kraftselskapene til å øke tempo på ny 

utbygging betydelig 

• Forsyningssikkerheten må sikres gjennom krav til magasinfylling. Det kan ikke tillates netto 

energieksport når vannmagasiner er under median nivå. 

• Konsesjonsbehandlingstiden i NVE og OED må halveres 

• Sørge for at beslutninger om utbygging av kraft og sammensetningen av den norske 

kraftmiksen forblir norske, nasjonale beslutninger 

• Statnett skal fortsette å administrere kjøp og salg av strøm gjennom utvekslingskablene. Det 

skal sikre eksport av overskuddskraft, en balansert kraftutvikling og mulighet for import når 

vi trenger det 

• Tilskuddsordningene til gjennomføring av ENØK tiltak må styrkes kraftig både for 

husholdninger og bedrifter 

Sigdal Sp 

  



 
 

 

Nr. 9 - Økt synlighet i dagligvarebransjen 
og økt norsk matproduksjon  
 

Matvarekjedene har stor makt. De eier snart nesten hele næringskjeden fra jord til bord. 

Matvareprisene øker ut mot forbrukerne og maten blir dyrere. Et eksempel fra i sommer, da 

dagligvarekjedene la på prisene på bl.a. melk. Forbrukerne betalte 1,30,- mer for melken, mens 

bøndene fikk 36 øre mer. Matvareprisene øker på varer og prisen øker vesentlig mer enn 

råvareprisen, noe som lar seg vanskelig forklare.   

Når man har råd til å kaste ca. 300.000 brød om dagen, 100.000 fra butikk, da har man et enormt 

svinn. Bøndene er også med og må betale for kostnadene for dette svinnet. Emv hvor 

dagligvarebransjen har full kontroll på produksjon, omsetning og prising, der de bruker lokkepriser 

ved å dumpe prisene på utvalgte varer, bidrar til å svekke prisen til bøndene yttligere. Dermed er 

bøndene også med på å finansiere dumpingen. Under pandemien økte dagligvarer med 19% og det 

kun fra 2019-2021.  

Prisene dagligvarekjedene kjøper varene for, må gjenspeile prisene ut til forbrukerne.  

Vi må fortsette arbeide å jobbe for norsk produserte jordbruksvarer på norsk jord. Gjennom å øke 

selvforsyningsgraden. Når man operer med tall utad som at vi er 46% selvforsynt er det uheldig, 

korrigert for importert kraftfôr ligger den ca. på 40%. 

Økt kornproduksjon og beredskapslagring er med på å styrke selvforsyning og bør gjenspeile seg når 

man går inn i landbruksforhandlingene i inneværende år. Hvorfor skal vi importere korn når vi kan 

produsere det selv.  

Senterpartiet må sørge for at norsk landbruk fortsetter å styrke sitt potensiale og jobbe videre med å 

tette inntektsgapet til bonden. Øke norsk matproduksjon, gjennom økt selvforsyning av korn og 

andre norske jordbruksvarer. Dette er også med på å styrke og sikre den norske beredskapen.  

Vi må øke synligheten i dagligvarebransjen og styrke norsk matproduksjon ved å legge til rette for:  

• Det blir full åpenhet om prising i hele verdikjeden 

- Åpenhet om eksklusive avtaler mellom leverandører og kjeder 

• Økt produksjon av norske jordbruksvarer 

• Mer kornproduksjon 

• Mer frukt, bær og grønt produksjon 

• Mer husdyrproduksjon 

• At det offentlige ved staten og kommuner benytter norskproduserte råvarer 

• Arbeide for å minimere matsvinn 

• Styrke tollvernet 

• Sørge for gode arbeidsordninger i jordbruket og styrke de vi har.  

 

Ringerike Senterpartiet, Nina Basberg   



 
 

 

Nr. 10 - Gi alle elever skoleskyss! 
 

Buskerud er et stort fylke, og mange elever er avhengig av kollektiv transport for å komme 

seg til og fra sin videregående skole. Bor man mer enn seks kilometer fra skolen, skal 

kollektiv transport dekkes av fylket. 

Til tross for dette ser vi at dette regelverket har flere hull, og at mange er avhengige av å 

bruke bil eller dekke kollektiv transport av egen lomme for å komme seg til og fra skolen. 

Dette gjelder blant annet elever som bor på hybel/internat og ønsker å reise hjem i helgene, 

personer som bor i områder med godt utbygd kollektivtilbud og personer som sokner til 

flere potensielle nærskoler. I utgangspunktet har ingen elever i Drammen, Kongsberg, 

Ringerike, Hole, Modum, Øvre Eiker og Lier rett på gratis skoleskyss, uansett hvor de går på 

videregående skole. Samtidig er kollektivtilbudet til distriktsskoler ofte dårlig utbygd og dyrt 

dersom dette må dekkes av egen lomme. 

I et land hvor offentlig videregående skole skal være gratis, mener vi at denne situasjonen er 

uholdbar. Dagens ordning diskriminerer ungdom i bykommuner, gjør skolegang ved 

distriksskoler mindre attraktivt og presser barn som bor på hybel til å betale dyre 

billettpriser for å reise hjem til foreldre i helgene.  

Vi mener derfor at alle elever som bor minst seks km fra sin videregående skole skal ha rett 

på gratis skoleskyss.  
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Nr. 11 - Skrot helseforetakmodellen og 
urealistisk sykehuspolitikk! 

 

I Oslo planlegges Norges mest kostbare sykehusutbygging noensinne. Byggeplanene – som blant 

annet innebærer å legge ned Ullevål Sykehus – har et foreløpig prisanslag på 50 milliarder kroner. 

Beløpet har gradvis steget i løpet av prosessen, og vil mest sannsynlig bli enda dyrere. Akuttmiljøet 

på Ullevål ropt varsko om at byggeplanene vil gi et dårligere helsetilbud både for befolkningen i Oslo 

og for hele regionen. Men ikke nok med det: Byggeprosjektet til Helse Sør-Øst er unødvendig dyrt, 

og kan gå på bekostning av sykehusutbygginger på hele Østlandet. 

Dette skjer samtidig med at Oslo Universitetssykehus (OUS) planlegger å legge ned to til fire av 

sykehusets fødeavdelinger, og at ca. 500 årsverk skal kuttes ved blant annet barne- og 

ungdomsklinikken, akuttklinikk klinikk for psykisk helse og avhengighet. Dette skjer til tross for at det 

allerede er uforsvarlig lange ventetider for pasientene ved sykehuset, og ansatte melder fra om avvik 

som følge av underbemanning. 

Hovedårsaken til disse kuttene er behovet OUS har for å spare opp egenkapital til de nye 

sykehusbyggene på Rikshospitalet og Aker. Det er altså ikke å dekke underskudd som er motivet – 

men å sikre overskudd! I dag finansieres sykehusene nemlig gjennom helseforetakmodellen, hvor 

sykehusene selv må kutte og spare opp egenkapital for å finansiere nye investeringer. Denne 

modellen går på bekostning av både pasienttilbud og de ansattes arbeidsforhold – særlig når man 

velger dyre og upopulære løsninger som å bygge nye sykehusbygg fremfor å oppgradere 

eksisterende bygningsmasse. 

Byggeplanene for IUS forutsetter ikke bare en kraftig effektivisering av sykehusdriften i forkant av 

utbyggingen. De forutsetter også at helseforetaket oppnår en årlig gevinstrealisering på hele to 

milliarder kroner etter at de nye byggene står ferdig. Forutsetningene er urealistiske. 

Utbyggingsplanene vil ikke bare gjøre sykehusutbyggingen i Oslo dyrere og dårligere. Det vil også 

føre til at Helse Sør-Øst ikke får råd til å gjøre andre viktige investeringer i sykehusbygg på Østlandet, 

for eksempel i Drammen, Kongsberg og Ringerike.  

Denne situasjonen er uholdbar, og vi trenger en ny helsepolitikk nå! 

 

Buskerud Senterparti mener derfor: 

- At helseforetakmodellen skrotes og at sykehusene rammefinansieres 

- At vi bevarer og styrker Ullevål sykehus 

- At bemanningskuttene ved sykehusene skrotes 

 

BSUL 

 

 



 
 

 

Nr. 12 - Kutt praksistida før fagbrev for 
voksne! 
 

Innen få år vil Norge mangle opp mot 100 000 fagarbeidere. Særlig er behovet stort innen 

bygg og anlegg og helsesektoren. Dette krever at vi øker rekrutteringen til yrkesfag, 

oppdimensjonerer tilbudet og sikrer gode lønns og arbeidsvilkår slik at ungdom ser en 

framtid i disse yrkene. 

Samtidig er det viktig at vi legger til rette for at ufaglærte som jobber innen disse sektorene 

får formalisert sin kompetanse og tar fagbrev. Vi må med andre ord legge til rette for at 

både ungdom og voksne har gode muligheter til å ta fagbrev, og at dette oppfattes som 

attraktivt på arbeidsmarkedet. 

I dag er det et begrenset antall arbeidsplasser som gir arbeidstakere mulighet til å ta fagbrev 

på jobb, og for å gå rett opp til eksamen og fagprøve som praksiskandidat, kreves det at 

arbeidstakeren har minst 8700 timer med relevant praksis . Dette tilsvarer fem års 

fulltidsstilling.   

Buskerud Senterparti vil derfor gjøre det mulig å gå opp til fagprøve som praksiskandidat 

etter to års dokumentert praksis med en skriftlig eksamen. 
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Nr. 13 - Vi trenger en ny barselpolitikk 
Nordmenn får færre barn, og gjennomsnittsalderen for førstegangsfødende går stadig 

oppover. Samtidig øker antallet risikosvangerskap, svangerskapsrelatert sykefravær og 

personer som trenger og oppsøker fertilitetsbehandling. 

En forklaring på denne utviklingen kan være at vi i dag har et velferdssystem som favoriserer 

kvinner som har fast jobb og høy lønn – noe mange kvinner først får når de er i 30- eller 40-

årene. Kvinner som studerer eller er i starten av sin yrkeskarriere, noe som gjelder de fleste 

kvinner i 20-årene, har i snitt langt dårligere permisjonsrettigheter og -utbetalinger. Vi har 

med andre ord et velferdssystem som jobber imot biologien. 

Vi mener derfor at vi trenger en helt ny barselpolitikk, hvor kvinner ikke taper 

permisjonsrettigheter dersom de velger å få barn tidlig, i studietiden, eller får barn etter å 

ha tatt ulønnet permisjon. Selv om en slik omlegging av barselpolitikken vil kreve en kraftig 

økning av disse gruppenes økonomiske rettigheter, mener vi at dette vil lønne seg på sikt.  

I et samfunnsperspektiv er det flere store fordeler ved å få barn i studietiden: sjansen for 

komplikasjoner med fertilitet, svangerskap og fødsel er redusert, og behovet for 

sykemeldinger og vikarbruk kan reduseres kraftig. Den viktigste fordelen ved å få barn før 

man har en godt etablert karriere er likevel at bruken av midlertidige ansettelser kan 

reduseres kraftig ettersom behovet for vikarer under foreldrepermisjon reduseres.  

Til tross for dette tilsvarer den økonomiske permisjonsstøtten til studenter som får barn 

under halvparten av gjennomsnittlig inntekt, og mange føler seg derfor presset til å vente 

med å få barn til de har fast fulltidsjobb. 

Buskerud Senterparti mener derfor at: 

- Støtten til studenter som får barn skal dobles 

- Foreldre som får barn etter å ha tatt ut ulønnet foreldrepermisjon eller redusert 

utbetaling av foreldrepenger skal ikke få redusert sine utbetalinger 

- Foreldrepermisjonsutbetalinger skal tilsvare lønn med full ansiennitet 

- Foreldrepermisjonsutbetalinger for personer som arbeider deltid skal tilsvare full stilling 

- Styrke arbeidet mot diskriminering av gravide og småbarnsforeldre 

- Øke foreldre- og barnestipendet for studenter 

- Gi yrkesaktive mulighet til å få foreldrepermisjon basert på snittlønn de siste månedene 

før svangerskap dersom svangerskapet har gitt redusert inntekt 

- Sikre at far/medmor får fulle permisjonsrettigheter ved å fjerne aktivitetsplikten. 

-  Gi studenter som venter barn og skal inn i yrkeslivet unntak fra kravet om yrkesaktivitet 

6 av de 10 siste månedene og lønn på minst 0,5 G før fødsel ved permisjon 
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Nr. 14 - Sett tak på Lånekassens rente! 
 

Siden 1947 har Lånekassen hatt til formål å støtte videregående og høyere utdanning for å sikre lik 

adgang for alle studiesøkere, og for å sikre samfunnet tilgang på utdannet arbeidskraft. 

Hundretusener av nordmenn har fått støtte fra Lånekassen til studier, og nesten like mange har tatt 

opp studielån.  

Rentene i Lånekassen er markedsstyrt, og er fastsatt på grunnlag av gjennomsnittet av de fem beste 

boliglånstilbudene i markedet (basisrenten). Fra basisrenten blir det trukket 0,15 prosentpoeng, som 

gir Lånekassens renter. Når lånet fra Lånekassen skal tilbakebetales, kan tidligere studenter velge 

mellom flytende eller fast rente. I dag har de aller fleste tilbakebetalere flytende rente. 

Senterungdommen mener at denne praksisen er uheldig. I motsetning til banker er ikke Lånekassens 

formål å tjene penger, men å gi nordmenn mulighet til å ta høyere utdanning. Når både staten og 

næringslivet i økende grad ønsker, krever og etterspør flere arbeidstakere med høyere utdanning, 

mener vi det er feil renten på studielånet skal økes i takt med boliglån. Høye renter på studielån skal 

aldri et argument mot å ta høyere utdanning. 

Senterungdommen mener derfor at renten på lån fra Lånekassen aldri skal overstige 2%. Dette vil gi 

økt forutsigbarhet for studentene, men også legge til rette for at flere får mulighet til å få den 

kompetansen som arbeidslivet etterspør. 
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Nr. 15 - Prisdannelse for strøm. 
Ap, H, V, Frp og MDG sørget i 2018 for at Norge ble tilsluttet EUs indre marked for omsetting av 

strøm. Prisen på strøm fastsettes her av det frie markedets økonomiske mekanismer. Siden 

eksportkapasiteten til EU og GB med de nye likestrømkablene er større enn Norges kraftoverskudd, 

og kraftunderskuddet i EU/GB tidvis er stort, vil derfor prisen på strøm i Sør- Norge bli som det 

høyeste tilbudet i EU/GB-markedet. Konsekvensene av en slik markedsstyrt prisdannelse på strøm 

gir høge, sterkt varierende og uforutsigbare strømpriser. Noe som er uakseptabelt for 

husholdningene, industrien og øvrig næringsliv. 

Vi står overfor store investeringer som må gjennomføres for å løse klima- og naturkrisen. Ikke minst 

må det bygges ut vesentlig mer fornybar energi. Hva som er bedriftsøkonomisk lønnsomme 

investeringer, er i stor grad bestemt av strømprisen. Men de investeringene som må gjennomføres, 

må besluttes på grunnlag av hva som er samfunnsøkonomisk lønnsomt og ikke av spotprisen på 

strømbørsen. 

Systemet med markedsbasert prisdannelse på strøm må følgelig forlates og erstattes med et system 

med politisk kontroll av prisdannelsen. Og mye ny fornybar kraft må bygges ut hurtig. 

Derfor må det 

·        fastsettes makspris for strøm 

·        gjennomføres kraftigere regulering av mengden krafteksport 

·        satses på omfattende vasskraftutbygging, også i vernede vassdrag 

·        tilrettelegges for omfattende oppgradering av eksisterende kraftverk og linjenett 

·        bygges ut overføringskapasitet mellom landsdelene 

·        etableres bedre støtteordninger for energieffektivisering og etablering av solstrømanlegg 

på privatboliger og næringsbygg 

·        skrinlegges planer om elektrifisering av sokkelen med landstrøm 

 

I den grad noen tiltak utfordrer EØS-avtaleverket, må dette løses gjennom politiske 

forhandlinger (ikke juridiske) der også gassleveransene til EU/GB tas inn som et vesentlig 

element i forhandlingene. 

 

-- 

Mvh 

Andres Lien 

Lokallagsleder Flesberg Senterparti 

 

  



 
 

 

Nr. 16 Resolusjonsforslag 
Buskerud Senterparti vil at kunstig intelligens skal utvikles til folkets beste. Skal kunstig intelligens 

brukes av det offentlige må det legges ut til offentlig ettersyn etter modell som for endringer i 

lovverket. Buskerud Senterpart vil at bredden i mulige bruksområder av kunstig intelligens skal 

undersøkes bedre og ønsker derfor en utredning som belyser hvilke muligheter som finnes.   

Bakgrunn 

Bruk av kunstig intelligens brer om seg i samfunnet, nå sist illustrert med den eksplosive veksten til 

ChatGPT. Eksempler fra land som Kina, USA og Nederland viser at bruk av kunstig intelligens også er 

utbredt på statlig nivå med vekslende hell.   

Staten, ved blant annet Skatteetaten og NAV, bruker også kunstig intelligens til kontrollformål, men 

denne bruken er ikke diskutert politisk. I en artikkel i Tidsskrift for velferdsforskning 

(https://www.idunn.no/doi/10.18261/tfv.25.3.2) advares det mot at staten har store muligheter til å 

kontrollere folk via kunstig intelligens, men at den offentlige diskusjonen om hvor grensene går 

mangler.  

Vi bør derfor som parti ta oppfordringen til forskerne på alvor og angi en retning for bruk av kunstig 

intelligens i offentlig sektor, nemlig til folkets, og ikke etatenes og statens, beste.  

Vi ønsker at fylkesårsmøtet tar et tydelig standpunkt for åpenhet, etterrettelighet og den enkeltes 

rettigheter i møte med en stat som via nye og svært kraftfulle analyseteknikker har fått enorme 

muligheter til manipulering, påvirkning og undertrykking av innbyggerne.   

Kunstig intelligens er mye forskjellig, men et minstekrav for staten må være at det som brukes kan 

tåle offentlighetens fulle søkelys. Det er derfor viktig at grunnlaget for den etablerte teknikken, selve 

modellen og hvordan den er tenkt anvendt legges ut til offentlig ettersyn på samme vis som det som 

gjøres i en offentlig høring slik at folket kan si sin mening. Dette for å sikre demokratisk kontroll med 

en teknikk som på statlige hender har potensiale til å bli en teknokratisk overvåknings- og 

manipuleringsmaskin.  

I det staten er det kontrolletatene som har kommet lengst med kunstig intelligens, men det gir et 

skjevt bilde av hva kunstig intelligens kan brukes til. For å sikre at offentligheten har bredest mulig 

oversikt ønsker vi at det at det settes ned et utvalg for å se på mulighetene for bruk av kunstig 

intelligens i det offentlige på en helhetlig måte til innbyggernes beste. 

 

Lier Sp 
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Nr. 17 - Ny FV 319 Tørkop – Drammen 
Den del av FV 319 som ligger i det som tidligere utgjorde gamle Buskerud mot grensa til Vestfold fra 

Drammen går fremdeles i samme trase som da veien ble bygget for hest og kjerre for godt over 100 

år siden. Veien er smal, svingete og har flere partier hvor moderne større kjøretøy ikke kan passere 

hverandre. Veien utgjør derfor en stor trafikksikkhets risiko for brukere av veien, samtidig som den 

er et alvorlig hinder for utvikling og vekst i Svelvik. For store industribedrifter som Norgips og Jensen 

møbler har disse forholdene utgjort i årevis et direkte alvorlig hinder for både utvikling og 

økonomisk sunn drift.  

Planene for ny veitrase mellom Eik – Tørkop, med tilkobling E18 ligger klare. 

I de siste årene er også framtidig lokalisering av ny tømmerterminal til erstatning for Lierstranda 

trukket fram i forbindelse med ny Svelvikvei. Buskerud Senterparti vil understreke at en lokalisering 

tilknyttet Juve Næringspark rett nord for Svelvik sentrum, er helt uaktuell. Derimot er det interessant 

å få en nærmere vurdering av om det kan være muligheter for lokalisering i området ved Norgips. 

Her vil man kunne benytte steinmasser fra tunnelen som ny vei retning Kobbervikdalen skal gå 

gjennom, til utfylling. Hvis man samtidig klarer å løse dette presserende lokaliseringsspørsmålet, bør 

det kunne utløse ekstra midler som delfinansiering av veiprosjektet. 

 

Forslag til vedtak: 

Buskerud Senterparti går inn for ny trase på FV 319 mellom Tørkop – Eik og gir denne høyeste 

prioritet. Finansiering av prosjektet søkes gjennomført ved et samarbeid mellom Buskerud 

fylkeskommune, Drammen kommune, Landbruks og matdepartementet, utbyggere og næringslivet.  

Ny tømmerterminal som erstatning for Lierterminalen lokaliseres ved Tørkop, for å unngå økt trafikk 

på resterende FV 319. 

 

En brukerfinansiering ved ny veitrase Eik - Tørkop forutsettes å holdes på et levelig nivå, samt med 

makspris pr mnd. Gammel vei Tørkop - Drammen overføres til Drammen kommune, med påfølgende 

nedjustering av hastighet og kompenserende trafikksikkerhetstiltak. Denne strekningen holdes fri for 

bompengefinansiering.  

 

Drammen Sp 

 

 

 

  



 
 

 

Nr. 18 Politiet - utvidet myndighet.  
Politiet har fått begrensede muligheter til å slå ned på besittelse, bruk, omsetning osv av narkotika. 

Det er ønskelig at politiet får tilbake større handlingsrom enn det de har nå.  

 

 

•••••••• 

 

Satser for levekostnader 

Vi må lage gode nok utbetalinger fra NAV slik at det er mulig å leve normale liv. Når så mange  må 

oppsøke matsentraler mm så må det gjøres noe med systemet vårt slik at det ikke utvikler seg et 

system på sidelinjen av det velferdssystemet NAV er. Det må gjøres noe med de som har lavest 

ytelser fra det offentlige slik at  ytelsenes står i samsvar med utgiftene.  

Dette gjelder alt fra satsene for utbetaling av  minstepensjoner, sosialsatsene, satser som 

namsmennene bruker osv. Vi ønsker å fortsette å ha et velferdssystem der det foretas individuell 

behandling. Parallelløp med for mye frivillighet og tilfeldighet er ikke veien å gå. Ved å heve satsene 

vil mange få det bedre, det blir mindre utbetalinger i sosial støtte, mindre arbeid innen psykisk helse, 

mindre fattigdom blant barn mm. Det er fint med økt strøm- og bostøtte men dette er ikke nok. Er 

det ikke hensiktsmessig å øke satsene må det ses på om noe kan gjøres med skattebelastningen ved 

feks å øke minstefradraget. Det er ulike måter å få de med minst å leve av til å få det bedre.  

 

Gol 

  



 
 

 

Nr. 19 - Fokus på Lhbtq politikk 
Fra Modum Senterparti 

Tragedien som mange skeive opplevde i forbindelse med Oslo Pride 25. juni 2022, rammet et helt 

land. De siste årene har det blitt gjennomført mange Pride-arrangement rundt omkring i hele landet. 

Det har vært delte meninger om disse arrangementene. Mange opplever hets og hat-kriminalitet på 

grunn av seksuell orientering. 

 

Buskerud Senterparti må sette økt fokus på dette arbeidet, og vi ber om at det opprettes et Lhbtq-

nettverk i Buskerud. Samtidig oppfordres Senterpartiet sentralt til å opprette et Lhbtq-nettverk.  

 

  



 
 

 

Nr. 20 Frivillige og ideelle tilbydere på 
helse- og omsorgsfeltet må sikres gode 
rammevilkår og forutsigbar drift. 
Fra Modum Senterparti 

Etter at fritt behandlingsvalg ble avviklet er det viktig å følge opp med en oppdatert og 

samfunnsøkonomisk god modell som sikrer god utnyttelse av fagkompetanse og økonomisk 

ressurser. 

 

Det skal avvikles et møte fredag formiddag mellom Per Olaf Lundteigen, Else Marie Rødby og 

Modum Bad fredag 17.02 før fylkesårsmøte, denne uttalelsen kan eventuelt fullføres etter det.  

 

  



 
 

 

Nr. 21 - Inkludering og elev-vennlig 
barnehage og skole  
Modum Senterparti ønsker at  

• det skal tilrettelegges for høyere grunnbemanning med pedagogisk personale i barnehage 

og grunnskole. Dette for å kunne se den enkelte elev og bidra i større grad til at det blir et 

«vi» fremfor «jeg».  

• Lovfeste ressurser til skolebibliotek (rom, personale og innkjøp). 

• Lovfeste krav til fagutdanning hos skolebibliotekaren. 

• Felles nasjonale retningslinjer til dyslektikere i grunnskolen, slik at det blir et felles grunnlag 

å jobbe ut fra i den enkelte kommune. En dysleksivennlig skole kalles også elev-vennlig, og 

vil komme alle elevene til gode. 

Fellesskap og inkludering i barnehage og skole er nedfelt i lovverk og innarbeides i praksis, men det 

er flere faktorer som kan utfordre dette. Kapittel 5 i Opplæringsloven handler om 

spesialundervisning. Dette er et kapittel som er ment som at den enkelte elev skal få hjelp dersom 

det er ekstra behov, og intensjonen er god. Likevel er det flere faktorer som gjør dagens norm i 

måten man jobber med lovverket og praksisen som bidrar til at det er flere som føler seg utenfor, og 

at ressursbruken i stor grad går til papir- og systemarbeid, istedenfor til elevene.  

Tidlig innsats har blitt vedtatt og implementert i norsk skole, men tallene viser likevel at 

utfordringene ikke blir mindre – tvert om. Andelen av elever som får enkeltvedtak fra PPT på 

spesialundervisning er økende. Ofte får disse elevene vedtak på assistent/fagarbeider og ikke en 

pedagog. 

Det er flere faktorer som kan bidra til at minske andelen av elever som trenger spesialundervisning i 

skolen: 

• Høyere grunnbemanning med pedagogisk personale i barnehage og skole. 

• Systematisk satsing på lesing på i grunnskolen – jfr. Spangereid skole i Lindesnes kommune. 

Satsingen har vist seg å gi positive ringvirkninger i andre fag, ikke minst i engelsk og 

matematikk. 

• Bruk av skolebiblioteket som integrert læringsarena – lettere å gi alle elever tilpasset 

opplæring. 

• Lovfeste ressurs til skolebibliotek både i form av egnet rom med sitteplasser, tid 

(skolebibliotekar) og penger til innkjøp av bøker sett i forhold til elevtallet på skolen. 

• Lovfeste at den som har ansvaret for skolebibliotek skal ha fagkompetanse (bibliotekar eller 

skolebibliotek-kunnskap). Skolebibliotekaren skal være spydspissen i skolebibliotekets arbeid 

ut mot elevene. 

 

  



 
 

 

Nr. 22 - Matproduksjon, sjølforsyning, 
sikkerhet, beredskap og jordvern 
Fra Modum Senterparti 

I dagens situasjon med krig i Europa, jordskjelvkatastrofer og pandemi, er det viktig at Norge i størst 

mulig grad er sjølforsynt med mat og andre viktige varer. Dette innebærer bl.a.: 

• Et sterkt jordvern. Dyrka mark skal benyttes til matproduksjon. 

• Matvareprodusenter må sikres en skikkelig betaling for sitt arbeid. Dette vil igjen stimulere 

til økt matproduksjon og økt sjølforsyningsgrad. 

• Sterkt importvern på varer vi kan produsere selv. 

• Matvaresikkerhet – mat produsert i Norge gir bedre kontroll på kvalitet. 

• Egenproduksjon av matvarer gir god beredskap. 

• Produksjon i flere mindre enheter gir mindre sårbarhet i krisesituasjoner enn færre store 

enheter. 

Buskerud Senterparti ber derfor om at Regjerningen setter ekstra fokus på matvareproduksjon i alle 

deler av landet. 

 

  



 
 

 

Nr. 23 - Samferdsel i miljøperspektiv  
Fra Modum Senterparti 

Samferdsel i tradisjonell forstand er en «miljøbelastning», men vi har organisert samfunnet slik at vi 

både trenge og ønsker god kommunikasjon for gods- og persontransport. Skal vi begrense veksten 

og endre reisemåte må vi fortsette og stille krav og bruke virkemidler. Pengepotten til samferdsel 

kan alltid diskuteres, men skal vi gjøre endringer må vi gjøre nye prioriteringer.  

-Vi må satse mere på jernbane og transport med tog, både når det gjelder persontransport og gods. 

Hva må til når det gjelder reisetid, og fleksibilitet og annen tilpasning for at tog blir prioritert framfor 

bil og fly? 

-Trafikksikkerhet på vei; ny teknologi, begrense økningene av antall kjøretøy på strekningene samme 

tid, trafikksikkerhetstiltak som gang og sykkelvei/fortau, bedre kryss/rundkjøringer og andre tiltak 

som hindrer ulykker.  

-Vi må satse mer på utbedring og vedlikehold av de veien vi har. 

Dette er økonomisk, sosialt og miljømessig bære kraftig  

 

  



 
 

 

Nr. 24 - Tid for handling – 
Helsepersonellrapporten gir viktige 
signaler 
Fra Modum Senterparti  

 

Nå er det viktig å jobbe klokt, vi trenger alt helsepersonell vi har i landet vårt å de må oppleve seg 

verdsatt og ivaretatt.  

Norge ligger høyt på helsepersonellstatistikken i forhold til andre land det er aktuelt å sammenligne 

seg med og vi kan ikke regne med å få mange flere inn, flere bransjer er på jakt etter folk.  

Bare med en felles erkjennelse av utfordringsbildet finner vi de riktige løsningene. 

Viktig framover blir: 

-God samhandling og fordeling av oppgavene mellom spesialhelsetjenesten og 

kommunehelsetjeneste. Herunder også viktig med bred henvisningskompetanse. 

-God samhandling med partene i arbeidslivet og aktivt arbeid med arbeidstidstidsbestemmelser og 

sykefravær 

-Jobbe videre med prosjekter som menn i helse og andre ting som gir rekrutering og styrking av 

arbeidsmiljø. 

-Mer digitalisering 

-Bærekraftig forvaltning av folk og klok ressursutnytting når det gjelder; profesjonssammensetning 

Politikere og administrasjon i kommunene må nå jobbe klokt for å få personellet til å bli og prioritere 

utviklingsreisa i kommunen.  

Det er viktig at vi jobber videre i tråd med omsorgstrapp slik at flere opplever å kunne leve trygge liv 

hjemme lenger.  

Endringer krever godt lederskap – Senterpartiet prioritere tjenester nær folk, nå er det viktig å styrke 

en helsesektor på kommunalt nivå og utvikle godt og tillitsbasert lederskap. 

Samhandlingsreformen må evalueres, er alle endringene samfunnsøkonomisk fornuftige og gir det 

de beste tjenestene.  

Senterpartiet jobber med partene for en tillitsbasert og trygg helsetjeneste i kommunene.  

 

  



 
 

 

Nr. 25 - Mangel på arbeidskraft. 
 

Vi har stor mangel på arbeidskraft i Norge, særlig sykepleier og leger. Vi har mye innvandring fra 

andre land som har godkjent yrkesutdanning i eget land, men som ikke kan praktisere her i Norge 

pga meget strenge godkjenningsordninger. Dette mener Gol Sp at vi må gjøre noe med.  Vi trenger 

de sårt. Det må jobbes for at det blir en enklere måte å få godkjenning for å bruke sin 

fagkompetanse fra eget land.  Gol Senterparti ønsker at det settes ned en arbeidsgruppe for å se på 

en enklere måte å få autorisasjon til å jobbe med yrket sitt her i landet, særlig gjelder dette 

sykepleiere og leger. Det er synd at disse kommer til Norge med høy utdanning og må jobbe som 

ufaglærte i diverse jobber som ikke er relatert til utdanningen. 

 

 

Gol Senterparti  

 

  



 
 

 

Nr. 26 - Lokalt polititjenestested som fast 
arbeidsplass med mål, midler og mening! 
 

Etter at høyreregjeringen gjennomførte sin såkalte nærpolitireform, har politiets lokale forankring 

blitt rasert på få år. Det er enkelt å rive ned, det tar tid å bygge opp.   

Det er med stor glede å registrere at Senterpartiet i regjering sørger for å gjenåpne nedlagte 

tjenestesteder.  

Men konsekvensen av politireformen reverseres ikke bare med gjenåpning av tjenestestedet som 

sådan. Her må det etableres faste arbeidsplasser, med oppmøtested og ansatte med kontinuitet.  

Senterpartiet vil derfor at: 

1. Lokalt tjenestested skal være fast oppmøtested og arbeidsplass for fast ansatt politi og 

nødvendige sivile stillinger. 

2. Lokalt politi skal være en viktig samvirkepartner som beredskapsaktør for øvrige nødetater 

samt kommunen. 

3. Politiet skal løse sine oppgaver i et samspill med publikum og skal være integrert i 

lokalsamfunnet. 

 

For å oppnå dette vil Senterpartiet at reetableringen av lokal beredskap og trygghet skal skje i tett 

dialog med politiet, øvrige nødetater og kommunen samt sørge for nødvendig finansiering av 

opprettelsen av arbeidsplassene.   

 

  



 
 

 

Nr. 27 - Styrk 
jordbruksmatvareberedskapen! 
 

Utkast Per Olaf Lundteigen 13. februar 2023 

Norge har Europas dårligste beredskap – gjennom egen produksjon – av jordbruksmat. Årsaken er at 

vi har svært lite jordbruksareal (1,5 dekar fulldyrka jordbruksareal per innbygger), og at en stor del 

av dette arealet har for små avlinger. Det krever at jordbruksarealet i drift må økes, og at 

fruktbarheten må bedres ved at det blir mer lønnsomt å øke avlingene gjennom bedre agronomi 

uten bruk av mer kunstgjødsel. For å unngå overproduksjon av husdyrprodukter og tilhørende 

markedsprisfall, må dette kombineres med reduksjon av dagens overimport av korn – enten det er 

som menneskemat eller dyrefôr. 

Krigen i Ukraina og den stadig mer tilspissa situasjonen mellom USA og Kina, gjør at matberedskapen 

nå må tillegges større vekt enn da regjeringa utforma sin Hurdalsplattform. Det betyr: 

- Jordbrukets samfunnsoppdrag om trygg mat på norske ressurser – med et mål om 50 pst. 

selvforsyningsgrad korrigert for import av fôrråvarer – må realiseres i løpet av 2026. 

- Inntektsgapet per årsverk mellom jordbruket og andre grupper i samfunnet må tettes i løpet 2026. 

Det må brukes et nytt tallgrunnlag som viser jordbrukets faktiske inntekter per årsverk på rasjonelt 

drevne bruk, enten det er heltids- eller deltidsbruk, ulike produksjoner og eller ulike landsdeler. 

Dette vil innebære at familiebruket styrkes og at det blir attraktivt for unge mennesker å rekruttere 

gårdsbruk – ikke bare gjennom eierskap, men også som gårdbrukere. 

- Styrke importvernet for norsk jordbruk ved å velge den prosent- eller kronetoll som gir best vern 

(matvareberedskap) ut fra våre forpliktelser etter WTO-avtalen. 

- Innføre tak i kroner på bevilgninger per gårdsbruk over statsbudsjettet i alle produksjoner. 

- Prioritere kraftig økning av investeringstilskudd til grøfting og istandsetting av tidligere dyrka jord. 

- Kreve at investeringer i driftsbygninger for husdyrbruket er basert på minst 65 pst. eget fôrgrunnlag 

på egne eller langsiktig leide arealer, i nærheten av driftssenteret. 

 

 

  



 
 

 

Nr. 28 - Regjeringa må få nasjonal kontroll 
på strømprisene 
Utkast fra Per Olaf Lundteigen 13. februar 2023 

Resolusjon til årsmøtet i Buskerud Senterparti 

Dagens strømmarked gir i praksis tyske strømpriser i Norge. Det er i strid med Hurdalsplattformens 

intensjon om stabile, forutsigbare og konkurransedyktige strømpriser, samt at Norge skal beholde 

suveren norsk kontroll over alle avgjørelser med betydning for energisikkerheten i Norge. 

 

De høye strømprisene i Sør-Norge medvirker til en svært høy prisstigning. Denne ekstraordinære, 

økonomiske belastningen for næringslivet, husholdningene og det offentlige, er den viktigste 

grunnen til at regjeringa mister tillit. Konsekvensen er også at det kommende lønnsoppgjøret blir 

krevende for å sikre lønnsmottakernes kjøpekraft. 

 

EU-landene utvikler et stadig mer sammenvevd strømmarked og bygger ned konvensjonell 

produksjonskapasitet (eks. kullkraft) som del av den grønne omstillingen. Samtidig øker 

underskuddet av fornybar og regulerbar strømproduksjon. Denne utviklingen, som nå går raskt på 

grunn av sterk offentlig stimulans, vil øke verdien av vannet i våre magasiner ytterligere og gi høyere 

strømpriser. Europas strømmarked vil måtte reformeres for å ivareta de ulike EU-nasjonenes 

interesser. Dette er et langsiktig og omfattende arbeid som Norges regjering snarest må engasjere 

seg i for å ivareta våre nasjonale interesser. Vi har et vannkraftsystem hvor forsyningssikkerheten 

(magasinfyllingen) bestemmes av naturen. Dette er helt annet kraftsystem enn det kontinentale 

Europa har. De har et system som er basert på termisk kraft (fossilt eller kjernekraft) og som er 

under nedbygging.   

 

Våre likestrømkabler til Danmark/Tyskland/Nederland og England har fått konsesjon for 

kraftutveksling og ikke krafteksport. Kraftflyten på likestrømkablene er styrbar i mengde og retning. 

Innenfor de tekniske begrensningene på kablene og tilførselsnettet på land praktiseres det i dag et 

markedsbasert prissystem i henhold til EUs grensehandelsforordning og tilhørende regler som 

bestemmer hvilken vei strømmen går. Dette medvirker til tømming av norske vannmagasiner og 

driver opp strømprisene våre. Systemet må endres! 

 

Regjeringa må sikre at kraftutveksling gjennom likestrømkablene skjer ved at Norge primært bistår 

med «effektstøtte» til Europa i perioder hvor Europa har høge priser og lav tilgang på regulerkraft, 

f.eks. som følge av lav vindkraftproduksjon. Det er et økende behov for dette. Som del av en 

systemendring skal det ikke tillates netto energieksport (effekt x tid) i en gitt tidsperiode 

(minimumsperiode er én uke) når våre vannkraftmagasiner er under et gitt nivå (eks. median jf. NVE 

sin statistikk) og den hydrologiske situasjonen tilsier svakt tilsig. I perioder med høyt tilsig (eks. 

vårløsning eller forventet flom) kan dette prinsippet fravikes. 

 

Dette gjelder spesielt det viktige NO2-prisområdet (Sørlandet) som alle likestrømkablene går ut fra. 

Statnett må fastsette grenser for handelskapasitet time for time for kraftutvekslingen gjennom 

likestrømkablene som ivaretar dette prinsippet. Statnett skal, som i dag, administrere kjøp og salg av 



 
 

 

strøm gjennom kablene. Regjeringa må straks gi Statnett SF, et statsforetak eid av Olje- og 

energidepartementet, et oppdrag med å iverksette denne prinsipielle bruken av likestrømkablene og 

få på plass et operasjonelt regelverk i samarbeid med sine internasjonale partnere. Dette må 

meddeles EU-kommisjonen og den britiske regjeringa. 

 

Balansert utnyttelse av norske vannmagasiner, slik at Norge kan levere effekt når det trengs, er i alle 

lands interesse. Konsekvensen av denne systemendringen er at vi styrker vår forsyningssikkerhet og 

unngår omfattende nedtapping fra lave magasinhøyder, noe som vil innebære stort tap av 

virkningsgrad. Norske sluttbrukere av strøm vil med dette få mer stabile, forutsigbare og 

konkurransedyktige strømpriser. 

 

For videre å sikre en strømpris som på kort sikt ivaretar Senterpartiets mål om stabile, forutsigbare 

og konkurransedyktige priser, må det også foretas en nedskrivning av strømprisene over 

statsbudsjettet med 100 pst. for strømpriser over 70 øre/kWh til samtlige strømforbrukere i Norge. 

 

 

  



 
 

 

Nr. 29 – Campus Hallingdal 
Ikke mottatt av resolusjonskomiteen enda.. 


